B Τοσοῦτον δὲ δοιάως, καὶ τὸ ἀπὸ τῶν ὄμβρων αὐτοῦ μέχρις ἀκρου τοῦ ἐπὶ τῆς κεφαλῆς βασιλικοῦ συμβόλου. Τὸ δὲ μῆκος ἑκάστου δικτύου (20) τῶν τοις τοῦ χειρῶν σπιθαμαῖον. Τὸ δὲ μῆκος τῆς τοῦ ποδὸς αὐτοῦ βάσεως σπιθαμαῖ τρεῖς καὶ διτρι-ον, εἰτ. Ον τέσσαρες παρὰ τρίτον μιᾶς σπιθαμῆς. Τὸ δὲ μῆκος τοῦ ἐπὶ τῆς σφαῖρας σταυροῦ σπιθαμαῖ τέτταρες· τὸ δὲ πλάτος σπιθαμαῖ τρεῖς. Τῆς δὲ σφαῖρας τὸ χώρημα μέτρα πολειτικὰ τρία. Τὸ δὲ ἐκ τοῦ στήθους τοῦ ἕπτου μέχρι τοῦ οὐράρου δρυγιὰ τρεῖς. Όμοιως καὶ τὸ πάγος τοῦ τραχήλου αὐτοῦ δρυγιὰ τρεῖς ἔγγιστα. Τὸ δὲ ἐκ τοῦ ἀκρου τῆς βιούς αὐτοῦ μέχρι τῶν ὄμβρων αὐτοῦ δρυγιὰ μία. Τὸ δὲ τῆς κνήμης τοῦ ποδὸς αὐτοῦ πάχος (21) κατὰ περιφέρειαν σπιθαμαῖ

Variorum notæ.

(19) Bondelmontius *septingentorum cubitorum* aliam facit: id quod incredibile est. Legendum procul dubio; *septuaginta cubitorum*. Gregoras eam nos ex umbra metiri jubet; quasi vero illi nos facere possimus hoc tempore, cum nec vestigium quidem ejus columnæ ullum superest. Quodsi etiamnum startet integra, nec sic quidem eam metiri hinc possemus, ut Wolfinus recte in margine annotat. Boivin.

(20) Quasi vero digitorum omnium eadem esset longitudo. Boivin.

(21) Quid sit κνήμη τοῦ ποδὸς non satis liquet, nisi sit ea pars tibie, quæ ad pedem proxime accedit, et est maxime gracilis. Vicitur et de homine. Sic apud Nicetam in fragmento, quod vir doctiss. Jo. Ernestus Grabiis mecum humanissime communicavit, simulacrum Herculis, a Lysimacho efficti, dicitur suisse cūτῳ μέγιστον, ὅτι τὴν περιέλογάν τὸν αὐτοῦ ἀντίτιμα μήριαν εἰς ἀνδρεῖον ζωτικὸν ἔκτελνεσθαι, καὶ τὴν κνήμην τοῦ ποδός εἰς δρόμηκες. Non omitendum hoc loco id quod narrat Petrus Gyllius, *Topograph. Constantinopol.* lib. II, cap. 17: *Barbari, inquit, omni oreo vestiti, et equo, et statua columnam Justiniani spoliarunt, aliquotque annos nuda remansit. Tandem ante triginta annos eversa est tota usque ad stylobatem, quem anno superiori (*) funditus vidi excindiri.* Id-m paulo infra, *Equestrem Justiniani statuam, quam modo dixi supra hanc columnam suisse collocatam, servatum diu in claustrō regii palatii, deportari nuper vidi in eam, quibus metallis funduntur in machinas bellicas, inter quæ erat Justiniani crus proceritate meam staturam superans, et natus dodrante longior. Crura equi ad terram projecta metiri non potui. Pedis unius gulum mensus sum occulit, et deprehendi dodranticus esse altitudinis.* Gyllius ex sua ipsius statu-

C astimandum nobis relinquunt, quam procerum fuerit. C rus Justiniani. At nos quæ fuerit Gyllii statuæ hodie ignoramus. De colossi Justinianeis mensuris, quæ apud Gregoram et Gyllium existarent, qui si sibi videbatur interrogatus vir etatis nostræ sculptorum facile princeps, Franciscus Girardo Tri- cassinus, respondit, si eæ vere essent, nullam nec in homine nec in equo servatau esse symmetriam, seu membrorum proportionem. Rogavi ne gravaretur sententiam suam scripto declarare: copere etiam dixi me, dari mihi ab eo mensuras equestris statuæ in platea Ludovici Magni Parisiensi erectæ; illius scilicet statuæ colosseæ, quam Girardo ipse unica aris fusura dupliceum (homine enim et equo simul junctis solidum simulacrum constat) singulari arte et miro successu ante aliquot annos confluisset. Ille non bujus solum, sed et aliarum quatuor pulcherrimarum magnitudines milii sua manu descriptas dedit. Verba artificis summi quo- minus mutarem religio milii fuit. En ipsa ex auto-